



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-__PMT

1. INTRODUÇÃO:

Para atender as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ** do Município de Tucumã, elaboramos o presente Termo de Referência para, através do procedimento legal pertinente, estabelecer normas, critérios e condições principais para que seja efetuada O **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TUCUMÃ**, conforme especificações e quantidades constantes neste termo.

2. DA JUSTIFICATIVA:

A aquisição dos produtos licitados é para o desenvolvimento das atividades das secretarias municipais em cada área atuante, proporcionando assim um melhor atendimento aos munícipes que procuram os serviços dos órgãos públicos, bem como melhores condições de trabalho aos servidores. Essa contratação para aquisição de material constitui-se na alternativa mais adequada para a administração, para garantir a plena capacidade e condições de funcionamento contínuo, seguro e confiável dos ambientes de trabalho, na sua tarefa de zelar pelo patrimônio público e mantê-lo funcionando adequadamente para atender as atividades dos fundos municipais de Tucumã. A aquisição de material de permanente pela constatação de que é necessário suprir as demandas de reposição de mobiliário em geral, reestruturação e melhoria dos equipamentos utilizados nos atendimentos realizados nas diversas setores e departamentos, visando o desenvolvimento das atividades administrativas. Assim, no sentido de garantir a satisfação plena das atividades laborativas, pleitea-se o objeto deste Termo.

3. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3.1. Em caso de divergência entre a descrição do sistema e a do edital deverá prevalecer a do edital.

4. DA FORMA E PERÍODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

4.1. OS PRODUTOS/SERVIÇOS SERÃO ENTREGUES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, DE FORMA PARCELADA E ENTREGA IMEDIATA, MEDIANTE EMPENHO.

4.2. Não serão aceitas ofertas de produtos em condições diferentes das solicitadas;

4.3. Não será permitida subcontratação dos Serviços/Produtos, vez que o presente caso não se encaixa nas exceções de estrita necessidade em conformidade com os ACÓRDÃOS DO TCU: 2.002/2005, 1.045/2006 e 1.748/2009.

5. DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO DO OBJETO

5.1. A licitante vencedora deverá fornecer o objeto em estrita conformidade com disposições e especificações do edital da licitação, de acordo com este Termo de Referência, proposta de preços apresentada, e ainda, nos termos da minuta do contrato que integra o presente edital.

5.2. Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao uso a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme diploma legal.

5.3. A CONTRATADA será a única responsável pela qualidade dos produtos entregues.

5.4. A CONTRATADA em comum acordo com a municipalidade poderá aceitar nas mesmas condições deste edital, acréscimos que o Município, venha a realizar nas aquisições registradas.

5.5. Dentro do prazo de vigência do Contrato de Fornecimento, a Contratada será OBRIGADA ao fornecimento do produto, desde que obedecidas às condições do presente edital.

5.6. O prazo de entrega será imediato, contados a partir do recebimento da nota de empenho;

6. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



O servidor designado pela secretaria/Fundo ser  o respons vel pela fiscaliza o e acompanhamento e seus contratos.

7. DA REALIZA O PELO TIPO DE LICITA O.

Modalidade de Licita o/Tipo de Licita o: Preg o Eletr nico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PRE O Lei n  10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.   8.666, de 21 de junho de 1993, com as altera es posteriores que lhe foram introduzidas.

8. DA ESTIMATIVA

ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT�RIO R\$	V. TOTAL R\$
1	CENTRAL DE AR 18.000 BTUS		56	UNIDADE	R\$ 3.499,25	R\$ 195.958,00
<i>Especifica�o : CONSUL OU SIMILAR</i>						
Valor total extenso:						
2	CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS		60	UNIDADE	R\$ 2.143,40	R\$ 128.604,00
<i>Especifica�o : CONSUL OU SIMILAR</i>						
Valor total extenso:						
3	CENTRAL DE AR 12.000BTUS		70	UNIDADE	R\$ 2.321,75	R\$ 162.522,50
<i>Especifica�o : CONSUL OU SIMILAR</i>						
Valor total extenso:						
4	CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS		55	UNIDADE	R\$ 4.011,75	R\$ 220.646,25
<i>Especifica�o : CONSUL OU SIMILAR</i>						
Valor total extenso:						
5	CENTRAL DE AR DE 30.000 BTUS		52	UNIDADE	R\$ 5.099,00	R\$ 265.148,00
<i>Especifica�o : aparelho condicionador ar, capacidade 30.000 btu/h modelo splint hiwall tensao monofasica 220v, de 1� qualidade ou similar</i>						
Valor total extenso:						
6	CENTRAL DE AR DE 60.000 BTUS		50	UNIDADE	R\$ 8.296,67	R\$ 414.833,35
<i>Especifica�o : CONSUL OU SIMILAR</i>						
Valor total extenso:						
7	ARQUIVO DE A�O CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS		22	UNIDADE	R\$ 1.132,00	R\$ 24.904,00
<i>Especifica�o : ARQUIVO DE A�O CHAPA 26 COM 4 GAVETAS MEDINDO 1330X470X600, PARA PASTAS SUSPENSAS, DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM TRILHO TELESC�PICO, CAPACIDADE DE CARGA DE AT� 35KG P/ GAVETA, PUXADORES TIPO AL�A, FECHADURA TIPO YALE DE TAMBOR, COR CINZA</i>						
Valor total extenso:						
8	GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X0,71M		5	UNIDADE	R\$ 572,67	R\$ 2.863,34
<i>Especifica�o : GAVETEIRO MOVEL COM RODIZIOS, COM 04 GAVETAS, MEDINDO 0,48X0,42X0,71M</i>						
Valor total extenso:						
9	MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHAVEL		40	UNIDADE	R\$ 133,00	R\$ 5.320,00
<i>Especifica�o : MESA BAR POLIPROPILENO PP (PLASTICA) BRANCA, 700X700X720MM, EMPILHAVEL</i>						
Valor total extenso:						
10	MESA DE REUNI�O REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE		3	UNIDADE	R\$ 706,00	R\$ 2.118,00
<i>Especifica�o : MESA DE REUNI�O REDONDA TAMPO E PERFIL 25MM, MEDINDO 1,20X0,75 MTS, NA COR VERDE/CRISTAL. (AM/CR).</i>						
Valor total extenso:						
11	MESA ESCRIT�RIO COM PERFIL R�GIDO POST-FORMING, 1,20X0,68X,074,		5	UNIDADE	R\$ 819,00	R\$ 4.095,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : MESA ESCRIT RIO COM PERFIL R GIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,20X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM A O COM CORREDI AS MET LICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, COR A DEFINIR .

Valor total extenso:

12	MESA ESCRIT�RIO COM PERFIL R�GIDO POST-FORMING, 1,40X0,68X,074,	5	UNIDADE	R\$ 787,67	R\$ 3.938,34
----	---	---	---------	------------	--------------

Especifica o : MESA ESCRIT RIO COM PERFIL R GIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,40X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM A O COM CORREDI AS MET LICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR).

Valor total extenso:

13	MESA ESCRIT�RIO COM PERFIL R�GIDO POST-FORMING, 1,60X0,68X,074,	9	UNIDADE	R\$ 701,00	R\$ 6.309,00
----	---	---	---------	------------	--------------

Especifica o : MESA ESCRIT RIO COM PERFIL R GIDO POST-FORMING, MEDINDO (CXLXA) 1,60X0,68X,074, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COM GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM A O COM CORREDI AS MET LICAS DESLIZANTES, MEDINDO (CXPXA) 0,39X0,44X0,33, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR).

Valor total extenso:

14	MESA ESCRIT�RIO CONJUNTO EM "L"COM PERFIL R�GIDO POST-FORMING	5	UNIDADE	R\$ 1.142,67	R\$ 5.713,34
----	---	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : MESA ESCRIT RIO CONJUNTO EM "L"COM PERFIL R GIDO POST-FORMING, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, GAVETEIRO DE 3 GAVETAS EM A O COM CORREDI AS MET LICAS DESLIZANTES, SAIA PARA CONEXAO, MEDINDO (CXCXLXA) 2,98X1,72X0,68X0 COMPOSI AO 01 MESA DE 1,40 X 0,60X0,74 01 MESA DE 1,04X0,60X0,74 01 TECLADO RETRATIL DE 0,57X0,31X0,10 01 CONEXAO DE 0,68X0,68, CONEXAO COM SAIA E COLUMNA 0,90 X0,90X0,74 01 GAVETEIRO DE A O C/CORREDI A METALICA 0,39X44X0, EM COR A DEFINIR

Valor total extenso:

15	MESA PARA COZINHA COM 4 CADEIRAS TUBULAR	2	UNIDADE	R\$ 809,33	R\$ 1.618,67
----	--	---	---------	------------	--------------

Especifica o : Mesa: Altura: 77 cm | Largura: 70 cm | Profundidade: 70 cm | Cadeiras: Altura: 89 cm | Largura: 35 cm | Profundidade: 42 cm , nessas medidas ou pr ximas

Valor total extenso:

16	FERRO SECO METALICO AUTOMATICO 220V	5	UNIDADE	R\$ 94,98	R\$ 474,88
----	-------------------------------------	---	---------	-----------	------------

Valor total extenso:

17	ESPRESSO DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL	2	UNIDADE	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
----	------------------------------------	---	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

18	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 04 LITROS	5	UNIDADE	R\$ 879,33	R\$ 4.396,67
----	--	---	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

19	BATEDEIRA 220W	2	UNIDADE	R\$ 396,75	R\$ 793,50
----	----------------	---	---------	------------	------------

Valor total extenso:

20	LIQUIDIFICADOR TRITURADOR INDUSTRIAL 08 LITROS	3	UNIDADE	R\$ 1.103,67	R\$ 3.311,00
----	--	---	---------	--------------	--------------

Valor total extenso:

21	LIQUIDIFICADOR 1,5L, 110V OU 220V	5	UNIDADE	R\$ 512,67	R\$ 2.563,34
----	-----------------------------------	---	---------	------------	--------------

Especifica o : LIQUIDIFICADOR 1,5L, 110V OU 220V

Valor total extenso:

22	RECEPTOR ANALOGICO DE SATELITE, SLIM, C/CR P/ ANTENA PARABOLICA	3	UNIDADE	R\$ 206,75	R\$ 620,25
----	---	---	---------	------------	------------

Valor total extenso:

23	ANTENA PARAB�LICA 1,5MTS DIAM S/RECEPTOR	2	UNIDADE	R\$ 339,33	R\$ 678,67
----	--	---	---------	------------	------------

Valor total extenso:

24	TELEVIS�O LCD 32 " BIVOLT	2	UNIDADE	R\$ 1.883,75	R\$ 3.767,50
----	---------------------------	---	---------	--------------	--------------

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



25	TABUA DE PASSAR ROUPAS MATER PERNAS TIPO "T"	3	UNIDADE	R\$ 182,67	R\$ 548,00
<i>Especifica�o : COM TUBO PRISCILA 20X30 C/ 01 MT TUBO DA TRAVESSA 1,1/4 COM 29 CM COMPRIMENTO E PONTEIRA PLTICA, PINTURA EPOXI, A 220 GRAUS, USB ESPESSURA 12 MM PONTAS ARRENDONADAS, REVESTIMENTO ESPUMA 7MM EM TECIDO NAS OP�OES MISTO ALGODO OU METALIZADO, REGULAGEM PARA 03 ALTURAS</i>					
Valor total extenso:					
26	TELEVISO LCD 42"	2	UNIDADE	R\$ 3.054,50	R\$ 6.109,00
<i>Especifica�o : TEMPO RESPOSTA 8MS FULL HD 1080 P PROCESSADOR V REAL 3 BRILHO 500 CD/M2 V AUDIO SURROUND, BASE GIRATRIA, 02 ENTRADAS HDMI, UMA ENTRADA PC, MODO GAME VIERA LINK 24 PLAYBACK, INTELIGENCE SCENE CONTROLLER, POT-ENCIA 0W RMS, RECEP�O DE TV ANALGICA ENTRADA VIDEO COMPONENTE ENTRADA VIDEO COMPOSTO SAIDA DE VIDEO E FONE DE OUVIDO</i>					
Valor total extenso:					
27	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA USB, C/ ALTO FALANTE DE 15"	2	UNIDADE	R\$ 1.989,33	R\$ 3.978,67
<i>Especifica�o : TWEETER CERAMICO, POTNCIA RMS DE 125W, COM ENTRADA P/ GUITARRA, VIOLO OU VAQUINHO, CANAL DE ENTRADA P/ MICROFONES, PARA TECLADO, CD, AUXILIAR E COMPUTADOR ENTRADA USB PLAYER (MP3/WMA) EQUALIZADOR MASTER COM GRAVE, MDIO E AGUDO. SAIDA AUXILIAR, CHAVE P/ LIGAR E DESLIGAR O TWEETER</i>					
Valor total extenso:					
28	CAFETEIRA 12 CAFS, PRTICO CORTA PINGOS	2	UNIDADE	R\$ 197,22	R\$ 394,44
Valor total extenso:					
29	ARMRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERA	6	UNIDADE	R\$ 950,33	R\$ 5.702,00
<i>Especifica�o : ARMRIO ALTO 02 (DUAS) PORTAS DE ABRIR COM CHAVE, COM TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 15MM COM PERFIL RGIDO EM POST-FORMING DE 25MM, LATERAIS DE AGLOMERADO DE 15MM COM BORDA DE PVC DUAS ABAS, COM 03 (TREZ) PRATELEIRAS REGULVEIS, MEDINDO (LX PXA) 0,80X0,4</i>					
Valor total extenso:					
30	ARMRIO DE AÇO MONTVEL, MEDINDO (AXLXP) 1600X750X320MM	5	UNIDADE	R\$ 947,00	R\$ 4.735,00
<i>Especifica�o : ARMRIO DE AÇO MONTVEL, MEDINDO (AXLXP) 1700X750X320MM, COM 02 DUAS PORTAS DE ABRIR C/ FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE, 4 PRATELEIRAS REGULVEIS, NA COR CINZA.(P)</i>					
Valor total extenso:					
31	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR..A	4	UNIDADE	R\$ 1.319,33	R\$ 5.277,33
<i>Especifica�o : CADEIRA GIRATORIA DIRETOR C/BRAÇO, TECIDO B791 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR..ASSENTE:- ESPUMA INJETADA, FORMA ANATMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 47X50X6,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATMICO DE MADEIRA, MEDINDO (XXLXE) 63X47X7,0 CM, COM BASE A GS GIRATORIA PRESIDENTE COM RELAX, C/ CAPA, NA COR PRETO/CINZA, COM BAR</i>					
Valor total extenso:					
32	CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULVEL, EM TECIDO B 683 (POLI	7	UNIDADE	R\$ 964,33	R\$ 6.750,33
<i>Especifica�o : CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO COM BRAÇO DIGITADOR REGULVEL, EM TECIDO B 683 (POLIPROPILENO), COR A DEFINIR, ASSENTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMA ANATMICA DE MADEIRA, MEDINDO (CXLXE) 44X48X6,5 CM. ENCOSTO C/ ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATMICO DE MADEIRA, MEDI</i>					
Valor total extenso:					
33	FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS	6	UNIDADE	R\$ 1.682,67	R\$ 10.096,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : FRIGOBAR (REFRIGERADOR COMPACTO), 115 LTS, PRATELEIRA E PORTAS LATAS MODULARES, GRADE RETR TIL, GAVETA EM PL STICO, COM TAMPA REAPROVEIT VEL, BANDEJA DE DEGELO REAPROVEIT VEL, CLASSIFICA O "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO, VOLTAGEM EM 127 OU 220V,

Valor total extenso:

34	GAVETEIRO 3 GAVETAS DE A�O	6	UNIDADE	R\$ 209,00	R\$ 1.254,00
----	----------------------------	---	---------	------------	--------------

*Especifica o : GAVETEIRO 3 GAVETAS DE A O
ESPECIFICA O : MEDIDAS: (CXPXA) 0,39X0,44X0,33CM,
CORREDI AS METALICAS DESLIZANTES, COR A DEFINIR.*

Valor total extenso:

35	REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMEN	6	UNIDADE	R\$ 2.116,00	R\$ 12.696,00
----	--	---	---------	--------------	---------------

Especifica o : REFRIGERADOR 300 DEGELO SECO 01 PORTA, GAVETA DE FRIOS E CARNE, PORTA INTEIRAMENTE APROVEITAVEL, GAVET O DE LEGUMES TRANSPARENTE, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COR BRANCO OU BEGE, DIMENS ES (AXLXP) 1440X550X631MM, NAS VOLTAGENS 127 OU 220V.

Valor total extenso:

36	REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVET�O DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS PORTR	2	UNIDADE	R\$ 3.199,33	R\$ 6.398,67
----	--	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : REFRIGERADOR BIPLEX 360, GAVET O DE LEGUMES TRANSPARENTE, CESTA PORTA-OVOS PORT TIL PA 12 UNIDADES, FACILIDADE NA LIMPEZA, MAIS ESPA O NO FREEZER, CLASSIFICA O "A/A" EM CONSUMO DE ENERGIA, NAS C RES BRANCO, DIMENS ES (AXLXP) 1669X603X612MM, 110 OU 220V

Valor total extenso:

37	BALCAO DE COZINHA EM A�O 2 PORTAS 4 GAVETAS	5	UNIDADE	R\$ 977,33	R\$ 4.886,67
----	---	---	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

38	FREEZER HORIZONTAL 154 LITROS	5	UNIDADE	R\$ 2.489,33	R\$ 12.446,67
----	-------------------------------	---	---------	--------------	---------------

Valor total extenso:

39	FREEZER HORIZONTAL 385 LITROS	2	UNIDADE	R\$ 4.505,67	R\$ 9.011,33
----	-------------------------------	---	---------	--------------	--------------

Valor total extenso:

40	FORNO MICROONDAS 31 LTS	5	UNIDADE	R\$ 783,25	R\$ 3.916,25
----	-------------------------	---	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

41	FOG�O 04 BOCAS BRANCO, TAMPA DE VIDRO TOTAL C/FORNO � G�S	6	UNIDADE	R\$ 692,25	R\$ 4.153,50
----	---	---	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

42	MESA DE REUNI�O COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMI	5	UNIDADE	R\$ 1.075,33	R\$ 5.376,67
----	--	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : MESA DE REUNIAO COM UMA EXTREMIDADE OVAL E OUTRA RETANGULAR 1,5X1,20X0,74,MELAMINICO 25MM

Valor total extenso:

43	MESA DE REUNI�O RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,50X1,20X0,74	5	UNIDADE	R\$ 1.619,67	R\$ 8.098,34
----	---	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : MESA DE REUNIAO RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL, PVC E P S COR AZUL MINERAL CRISTAL (AM/CR/CR), MEDINDO 2,50X1,20X0,74).

Valor total extenso:

44	CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO	10	UNIDADE	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
----	--------------------------------------	----	---------	------------	--------------

Especifica o : CADEIRA AREA METAL ART STAR-VERMELHO

Valor total extenso:

45	TV 39 LED FHD HDMI BIV	5	UNIDADE	R\$ 2.616,00	R\$ 13.080,00
----	------------------------	---	---------	--------------	---------------

Especifica o : TV 39 SAMSUNG /OU SIMILAR LED FHD HDMI BIV

Valor total extenso:

46	GUARDA ROUPAS 04 PORTAS 02 GAVETAS	5	UNIDADE	R\$ 776,00	R\$ 3.880,00
----	------------------------------------	---	---------	------------	--------------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : C/ P  PRODUZIDO EM AGLOMERADO BP, MOLDURA M XICO M DIA MDF, CABIDEIRO ABLONGO MET LICO, PUXADORES MARROCOS GRANDES METALIZADOS, GAVETAS COM CORREDI A MET LICAS DESLIZANTES, DOBRADI AS MET LICAS DE PRESS O, CAL EIRO MET LICO DIMENS ES (FXAXp) 1023 X 1880X470MM, A COR A DEFINIR

Valor total extenso:

47	MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TE	10	UNIDADE	R\$ 1.029,33	R\$ 10.293,33
----	--	----	---------	--------------	---------------

Especifica o : MESA ESCRITORIO KIT EM "L" C/ 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, C/ TECLADO RETR TIL, EM MELAMINICO DE 15MM, COM BORDA TIPO (IMITANDO) POST-FORMING, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL (AM/CR), MEDINDO (CXCXLXA) 1,77X1,37X0,60X0,74. COMPOSI O:-01 MESA DE 1,17X0,60X0,74 01 MESA DE 0,77X0,60X0,74 01 TECLADO RETR TIL DE 0,57X0,31X0,10 01 CONEX O DE 0,60X0,60 01 GAVETEIRO DE MADEIRA C/2 GAV C/CH NA 1ª GAV.DE 0,33X0,36X0,16 (KT 5066 AM)

Valor total extenso:

48	MESA ESCRITORIO 3 GAV COM BORDA DE PVC T VAZADA DE 1,50MTS	10	UNIDADE	R\$ 732,33	R\$ 7.323,33
----	--	----	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

49	ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM	2	UNIDADE	R\$ 402,00	R\$ 804,00
----	---	---	---------	------------	------------

Especifica o : ANTENA PARABOLICA 1,70MTS SEM RECEPTOR DIAMETRO 595MM

Valor total extenso:

50	BEBEDOURO BRX INOX TIPO PRESS�O	5	UNIDADE	R\$ 1.469,67	R\$ 7.348,34
----	---------------------------------	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : COMPRESSOR SILENCIOSO DE ALTO RENDIMENTO, PARA USO ADULTO E INFANTIL GABINETE EM A  CARBONO PR -TRATADO CONTRA CORROS O E PINTURA EPOXI A P MEDINDO AXLXP 960X335X290MM, PESO 17 KG 110 OU 220V

Valor total extenso:

51	CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECT	10	UNIDADE	R\$ 725,00	R\$ 7.250,00
----	--	----	---------	------------	--------------

Especifica o : CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO EM PP (POLIPROPILEMO FRISOCACAR) COM CONECTIVO ESPECIFICA O : COM 4 P S FIXO, COM TUBO OBLONGO, NA COR CINZA, CONFORT VEIS E HIGI NICAS, COM CONECTIVO PARA FORMA O DE BANCOS SEM LONGARINA, COR A DEFENIR

Valor total extenso:

52	GAVETEIRO M�VEL COM ROD�ZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVET�O PARA PASTA SUSPensa	2	UNIDADE	R\$ 522,67	R\$ 1.045,33
----	---	---	---------	------------	--------------

Especifica o : GAVETEIRO M VEL COM ROD ZIOS, COM 02 GAVETAS E 01 GAVET O PARA PASTA SUSPensa, COM CORREDI AS MET LICAS DESLIZANTES, TAMPO SUPERIOR EM AGLOMERADO DE 25MM COM PERFIL R GIDO POST-FORMING, COM LATERAIS DE AGLOMERADO 15 MM COM ACABAMENTO BORDA FITA, MEDINDO

Valor total extenso:

53	CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO �NICA	5	UNIDADE	R\$ 1.498,00	R\$ 7.490,00
----	-------------------------------------	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : CADEIRA PRESIDENTE PT/M CLARO  NICA

Valor total extenso:

54	MESA DE REUNI�O RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, 2,00X1,20X0,74	5	UNIDADE	R\$ 1.627,67	R\$ 8.138,34
----	---	---	---------	--------------	--------------

Especifica o : MESA DE REUNI O RET, TAMPO EM MELAMINICO DE 25 MM, NA COR AZUL MINERAL/CRISTAL, PVC E P S COR AZUL MINERAL CRISTAL (AM/CR/CR), MEDINDO 2,00X1,20X0,74.

Valor total extenso:

55	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS	10	UNIDADE	R\$ 3.433,00	R\$ 34.330,00
----	-----------------------------------	----	---------	--------------	---------------

Especifica o : CAPACIDADE 60LT, GABINETE E RESERVAT RIO EM A  INOX, ACOMPANHA FILTRO INDUSTRIAL VAZ O, 400 L/H COM REFIL DE CARV O MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV VOLTAGEM DE 110 E OU 220V

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



56	SOFA TECIDO 03 E 02 LUGARES		2	UNIDADE	R\$ 2.047,00	R\$ 4.094,00
Valor total extenso:						
57	FORNO EL�TRICO 44 LT <i>Especifica�o : CONTROLE AUTOM�TICO DE TEMPERATURA, AUTO LIMPANTE, ISOLAMENTO T�RMICO COM DUPLA VEDA�O DA PORTA, BANDEJA PARA RESIDUOS ESMALTADA, JANELA DE EXAUST�O, LUZ INTERNA, TIMER DE AT� 120 MINUTOS, 1750WATS DE POT�NCIA, VOLTAGEM 127V E 220V</i>		5	UNIDADE	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
Valor total extenso:						
58	TRAVESSEIRO SINTEX POP FLOCOS		6	UNIDADE	R\$ 70,33	R\$ 422,00
Valor total extenso:						
59	FOG�O 6 BOCAS <i>Especifica�o : FOG�O DE 6 BOCAS DOM�STICO COM TAMPA DE VIDRO, FORNO, A GAS...</i>		3	PE�A	R\$ 1.532,67	R\$ 4.598,00
Valor total extenso:						
60	AUTO TRANSFORMADOR UNIVERSAL DE ENERGIA 1500 VA <i>Especifica�o : AUTO TRANSFORMADOR, PRODUTO TRADICIONAL NO MERCADO, COMERCIALIZADO EM NOSSA REGI�O , COM ENTRADA E SAIDA 110 E 200 V</i>		5	UNIDADE	R\$ 246,00	R\$ 1.230,00
Valor total extenso:						
61	LAVADORA DE ROUPAS 13KG SEMIAUTOMATICA		2	UNIDADE	R\$ 2.110,67	R\$ 4.221,33
Valor total extenso:						
62	COLCH�O DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME D-33 <i>Especifica�o : COLCH�O DE ESPUMA SEM PILLOW EXTRA FIRME, NA DENSIDADE D-33, MEDINDO 138x188x26 CM, COM TECIDO BORDADO.</i>		10	UNIDADE	R\$ 1.417,00	R\$ 14.170,00
Valor total extenso:						
63	COLCH�O DE ESPUMA - SOLTEIRO <i>Especifica�o : COLCH�O DE ESPUMA D3 , MEDINDO 88 X 188 CM , DE BOA QUALIDADE</i>		15	UNIDADE	R\$ 747,00	R\$ 11.205,00
Valor total extenso:						
64	CAMA DE SOLTEIRO PORTEIRA 78/88 CM <i>Especifica�o : CAMA DE MADEIRA</i>		5	UNIDADE	R\$ 1.544,00	R\$ 7.720,00
Valor total extenso:						
65	CAMA BOX UNIVERSAL <i>Especifica�o : CAMA BOX UNIVERSAL DE TECIDO LISO FABRICADA EM MADEIRA EM REFLORESTAMENTO SECA EN ESTUFA 78*1,88</i>		5	UNIDADE	R\$ 1.119,50	R\$ 5.597,50
Valor total extenso:						
66	PROJETOR MULTIM�DIA (DATASHOW). <i>Especifica�o : Deve estar em linha de produ�o pelo fabricante; Deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milh�es de cores; Resolu�o m�nima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunica�o, sendo 01(uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade m�nima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o m�nimo de 1W de pot�ncia; Alimenta�o autom�tica 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimenta�o, cabo VGA; Manual de usu�rio; Suporta apresenta�es a partir de um pen-drive direto no projetor (sem uso de pc); O equipamento dever� ser novo, sem uso, reforma ou recondi�onamento; Garantia m�nima de 12 meses.</i>		2	UNIDADE	R\$ 4.786,33	R\$ 9.572,67
Valor total extenso:						
67	BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAF�ES DE 05 A 20 LITROS, COMPRESSOR P/ REFRIGERA�O		54	UNIDADE	R\$ 989,33	R\$ 53.423,98



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : C/ SERPENTINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORNECE ÁGUA NATURAL E GELADA, TORNEIRAS EMBUTIDAS E MÁSCARA COLORIDA REMOVÍVEL, LATERAIS DO GABINETE EM CHAPA TRATADA CONTRA CORROSÃO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMPO SUPERIOR E FRONTAL EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO INJETADO, DEPÓSITO DE ÁGUA EM POLIESTILENO ATÓXICO, CONTROLE FRONTAL DE TEMPERATURA, CERTIFICADO PELO INMETRO, MEDINDO (AxLxP) 960x305x330 MM, PESO 14,5 KG.220V.

Valor total extenso:

68	SUORTE PARA TV GRANDE		12	UNIDADE	R\$ 37,67	R\$ 452,00
----	-----------------------	--	----	---------	-----------	------------

Valor total extenso:

69	CADEIRA GIRATORIA ESTOFADO SECRETÁRIA, TECIDO B 302/85 COR AZUL OU PRETA		70	UNIDADE	R\$ 468,33	R\$ 32.783,31
----	--	--	----	---------	------------	---------------

Especificação : (Polipropileno), COM RODÍZIOS DE RODA DUPLA, COR AZUL OU PRETO ASSENTO:- COM ESPUMA INJETADA, FORMA ANATÔMICA DE MADEIRA, MEDINDO (C x L x E) 29x36x5,0 CM. ENCOSTO:- ESPUMA INJETADA, FORMATO ANATÔMICO. MEDINDO (C x L x E) 29x36x4,5 CM, COM BASE A GAS NA COR AZUL OU PRETO.

Valor total extenso:

70	LONGARINA COM 03 LUGARES DE COR PRETA, ESTRUTURA DE AÇO, COR PRETA		56	UNIDADE	R\$ 753,33	R\$ 42.186,65
----	--	--	----	---------	------------	---------------

Especificação : CAPACIDADE MINIMA 120 KG

Valor total extenso:

71	CADEIRA EM POLIPROPILENO PP (PLÁSTICA) BRANCA, COM ADITIVAÇÃO		240	UNIDADE	R\$ 110,00	R\$ 26.400,00
----	---	--	-----	---------	------------	---------------

Especificação : ANTI "UV" (Ultra-Violeta) MAIOR PROTEÇÃO QUANDO EXPOSTAS AO TEMPO, RIGOROSAMENTE TESTADA DE ACORDO COM A NORMA NBR 14776 DA ABNT, COM TESTE DE CARGA ESTÁTICA, TESTE DE IMPACTO, TESTE DAS PERNAS TRAZEIRAS, DIMENSÕES EXTERNAS (AxLxP) 800x560x560MM, EMPILHÁVEL.

Valor total extenso:

72	ESTANTE EM AÇO, MEDINDO (AXLXP) 1980X925X270MM, COM 6 PRATELEIRAS		60	UNIDADE	R\$ 373,00	R\$ 22.380,00
----	---	--	----	---------	------------	---------------

Especificação : REGULÁVEIS C/ BORDAS DOBRADAS COM 3ª DOBRA E REFORÇO DE FUNDO, EM CHAPA DE AÇO 26, CAPACIDADE DE ATÉ 100KG POR PLANO, NA COR CINZA.

Valor total extenso:

73	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS S/ FORNO, GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO		25	UNIDADE	R\$ 2.119,50	R\$ 52.987,50
----	---	--	----	---------	--------------	---------------

Especificação : BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS,4 QUEIMADORES DUPLO GIGANTE 40X40CM, ESTRUTURA DE AÇO, REGISTRO CROMADO NA COR GRAFITE.

Valor total extenso:

74	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO		41	UNIDADE	R\$ 938,00	R\$ 38.458,00
----	---------------------------------	--	----	---------	------------	---------------

Especificação : APARELHO DE MESA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR , PESO 12,017KG, TENSÃO 127V E 220V, PRESSÃO DE ÁGUA (mca) 4 A 40 (392 KPA), COR PRATA, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 3,4 L, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA 2,3L, VAZÃO DE 48 L/H, ESPAÇO PARA JARRA DE 02 LITROS, SOFT SLIM.

Valor total extenso:

75	ARQUIVO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ 05 GAVETAS 1068		5	UNIDADE	R\$ 914,00	R\$ 4.570,00
----	--	--	---	---------	------------	--------------

Valor total extenso:

76	MESA PARA COMPUTADOR- TIPO ESCRIVANIA, COM PORTA TECLADO E 3 GAVETAS UNILATERAIS		5	UNIDADE	R\$ 759,33	R\$ 3.796,67
----	--	--	---	---------	------------	--------------

Especificação : TAMANHO: 161X060 CM

Valor total extenso:

77	MESA PARA IMPRESSORA TAMANHO: 061X081		3	UNIDADE	R\$ 318,00	R\$ 954,00
----	---------------------------------------	--	---	---------	------------	------------

Especificação : 1 PORTA E 1 GAVETA

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



78	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO		72	UNIDADE	R\$ 233,33	R\$ 16.799,98
<i>Especifica�o : MATERIAL ESTRUTURA AÇO TREFILADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO EM EPÓXI, TIPO BASE FIXO, EMPILHVEL C/SAPATAS, COR AZUL OU PRETO.</i>						
Valor total extenso:						
79	RACK COM 04 GAVETAS,SUPORTE SUPERIOR PARA ARQUIVO		40	UNIDADE	R\$ 1.879,00	R\$ 75.160,00
Valor total extenso:						
80	ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80X1,80X0,55 EM MDF BRANCO		3	UNIDADE	R\$ 1.052,67	R\$ 3.158,00
<i>Especifica�o : ARMARIO ARQUIVO COM PRATELEIRAS 0,80x1,80x0,55 EM MDF BRANCO</i>						
Valor total extenso:						
81	ARMARIO DE COZINHA DE AÇO 6 PORTAS		1	UNIDADE	R\$ 1.302,67	R\$ 1.302,67
Valor total extenso:						
82	CORTINA COM BLACKOUT 1,80 X 2,80M		5	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 650,00
<i>Especifica�o : cortina com blackout 1,80x2,80m cor verde claro ou cor clara</i>						
Valor total extenso:						
83	VARÃO 2 MTS		4	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 200,00
Valor total extenso:						
84	MESA ESCRITORIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA		40	UNIDADE	R\$ 746,67	R\$ 29.866,68
<i>Especifica�o : MESA ESCRITORIO COM BORDA DE PVC T-VAZADO, COM TAMPO EM MELAMINICO 15MM E BORDA DE 15MM, MEDINDO (CXPXA) 1,20X0,60X0,74 M, COM GAVETEIRO DE 02 GAVETAS DE MADEIRA C/ CHAVE NA 1ª GAVETA, MEDINDO (CXPXA) 0,33X0,36X0,22 M, NA COR AZUL MINERAL/ CRISTAL (AM/CR)</i>						
Valor total extenso:						
85	FREEZER HORIZONTAL 305 LTS. 02 TAMPAS; DRENO DEDEGALO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO		40	UNIDADE	R\$ 3.372,00	R\$ 134.880,00
<i>Especifica�o : FREEZER E CONSERVADOR; TAMPA BALANCEADA; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR CONTÉM CFC, DIMENSŐES (AxLxP)915x1055x763MM. BRANCO; EM 110/220V, N�O</i>						
Valor total extenso:						
86	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 50 CM, HÉLICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO		50	UNIDADE	R\$ 384,25	R\$ 19.212,50
<i>Especifica�o : (PP), BIVOLT, PROTETOR T�RMICO(DESLEGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.</i>						
Valor total extenso:						
87	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 50 CM, HÉLICE INJETADA, GRADE EM POLIPROPILENO		50	UNIDADE	R\$ 389,25	R\$ 19.462,50
<i>Especifica�o : (PP), BIVOLT, PROTETOR T�RMICO(DESLEGAM AUTOMATICAMENTE, SE LIGADOS EM VOLTAGEM ERRADA OU SE, ULTRAPASSAR A TEMPERATURA ADEQUADA, EVITANDO A QUEIMA DO MOTOR E OUTROS DANOS.</i>						
Valor total extenso:						
88	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS S/ FORNO, QDG 40X40		20	UNIDADE	R\$ 2.514,50	R\$ 50.290,00
<i>Especifica�o : porta painelas, grelhas e queimadores em ferro fundido,bandeja coletora de res�duos, 6 queimadores duplos gigantes, estrutura de a�o, registro cromado, cor grafite. P</i>						
Valor total extenso:						
89	TRITURADOR(LIQUIDIFICADOR) INDUSTRIAL, 6LTS COPO, LAMINA,EIXO, PORCAS		20	UNIDADE	R\$ 990,33	R\$ 19.806,66
<i>Especifica�o : e mancais em a�o inox,tampa do copo em alum�nio pol�do e gabinete com pintura eletrost�tica a p�, motor 1/3 hp,3.400 rpm,bivolt.lc4</i>						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



90	BEBEDOURO INDUSTRIAL 3 OU 4 TORNEIRAS 200L CAPACIDADE 200 LTS <i>Especificação : GABINETE E RESERVATÓRIO EM AÇO INOX, ACOMPANHA FILTRO IND. VAZÃO 400L/H, COM REFIL DE CARVÃO MINERAL ATIVADO, COMPRESSOR DE 1,5CV, VOLTAGEM 110/220V, DIMENSÕES (AxLxP) 1,40x1,00x0,40M. (V500).</i>	20	UNIDADE	R\$ 4.915,67	R\$ 98.313,34
Valor total extenso:					
91	MESA FAX / TELEFONE COM PERFIL RÍGIDO POST-FORMING <i>Especificação : MEDINDO (CXLXA) 0,66X0,45X,070, COM TAMPO MELAMINICO EM 15MM, COR AZUL.</i>	20	UNIDADE	R\$ 264,50	R\$ 5.290,00
Valor total extenso:					
92	VENTILADOR DE MESA TURBO SILENCIOSO 40 CM <i>Especificação : GRADE DE PROTEÇÃO TOTAL NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO HORIZONTAL ACIONADO COM APENAS UM TOQUE, NOVO SISTEMA DE OSCILAÇÃO VERTICAL BASTA APERTAR O BOTÃO E INCLINAR, 3 VELOCIDADE, VOLTAGENS 220V.</i>	21	UNIDADE	R\$ 249,25	R\$ 5.234,25
Valor total extenso:					
93	FREEZER HORIZONTAL 154 LTS. 01 TAMPA; DRENO DEDEGELAMENTO FRONTAL; DUPLA FUNÇÃO <i>Especificação : FREEZER E CONSERVADOR; TAMPA BALANCEADA; FECHADURA COM CHAVE AUTOEXPULSIVA; COR BRANCO; NÃO CONTÉM CFC, DIMENSÕES (AxLxP) 900x653x730MM, 110 OU 220V</i>	40	UNIDADE	R\$ 2.689,50	R\$ 107.580,00
Valor total extenso:					
94	FREEZER HORIZONTAL 530 LTS <i>Especificação : TERMOSTATO COM DUPLA FUNÇÃO FREEZER OU REFRIGERADOR DRENO FRONTAL CONGELAMENTO RÁPIDO C/ACIONAMENTO PAINEL FRONTAL GABINETE INT E EXTERNO C/ CHAPA DE AÇO PINTADA DE BRANCO 04 PÉS C/RODIZIO CLASSE A EM CONSUMO EM 110 E 220V NÃO CONTÉ(AxLxP) 960x1195x60MM</i>	40	UNIDADE	R\$ 4.242,67	R\$ 169.706,68
Valor total extenso:					
95	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS QDG C/FORNO À GÁS 40X40	1	UNIDADE	R\$ 2.884,50	R\$ 2.884,50
Valor total extenso:					
				Total :	R\$ 2.782.209,44

9. VALOR GLOBAS DE ESTAMATIVA:

O Valor global para esta licitação foi estimado em de **R\$ 2.782.209,44 (dois milhões setecentos e oitenta e dois mil duzentos e nove reais e quarenta e quatro centavos).**

10. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

11. PAGAMENTO

O pagamento dos produtos, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

13. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

14. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



A vigência do contrato será contada da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.